65
... In domo reuerendi domini archidiaconi. Dominus archidiaco-
nus, suo et nomine domini Nicolai Drasmilli et domini Bernardini 
et vicarii (?), quod ut retinet (?) (domine ‒ prekriženo) presbiter 
Georgius sacrista dederunt vocem suam ipsi domino archidiacono, 
dominus Martinus, dominus Franciscus Perliza, dominus Donatus 
Berch, dominus Gregorius Blundus, dominus Antonius de Arbo, 
dominus Martinatius (p pago ‒ prekriženo) conuenerunt cum 
magistro Alberto quondam Grandi (?) de Colonia scriptore de (!) 
ut scribat vnum librum gradualem super carta ipsius fabrice ad 
rationem vnius ducati pro singulo quinterno, et ordinauerunt quod 
dictus Gregorius Blundus et dominus Hieronymus de Cedulinis 
procuratores fabrice faciant instrumentum cum dicto magistro 
Alberto pro vno ducato pro singulo quinterno. (HR-DAZD-31, 
BZ, Johannes de Monteferrato, B un, F I, fol. 48). Moguće je tek 
pretpostaviti da je dolazak skriptora iz Kölna u Zadar na neki 
način bio povezan s boravkom nadbiskupa Vallaressa kao papina 
legata u Kölnu 1490. godine, odakle je u Zadar donio relikvije sv. 
Uršule (CARLO FEDERICO BIANCHI /bilj. 12/, 160; MARIJAN 
GRGIĆ, Kalendar zadarske stolne crkve iz 15. stoljeća, Radovi 
Instituta JAZU u Zadru, 20 /1973./, 170).

66
... venerandus dominus Martinus Melladosich canonicus Iadrensis 
(...) conduxit pro vilico et agricultore suo et suarum possessionum in 
villa et confinibus Migliasche (...) Martinum Ciuitchouich vilicum 
dicte ville Migliasce (...) cum infrascriptis pactis inter ipsas partes 
conuentis (...) quod idem Martinus (...) teneatur et sit obligatus 
in termino quatuor mensium proximorum ire ad habitandum in 
sedimine et curtino prefati domini Martini Meladosich (...) Item 
quod omnes lapides clausure et melioramenta que sunt modo in 
ipso curtino, excepta domo de muro que est apud viam et portam 
curtini a parte orientali quam pro se et vsu suo reseruauit, sint et esse 
debeant dicti Martini vilici et ad vsum suum ... (HR-DAZD-31, BZ, 
Iohannes Philippus Raymundus, B un, F I/1, fol. 183ʼ). Opširnije 
o tom posjedu vidi u: ZDENKO DUNDOVIĆ (bilj. 45).

67
... reuerendus dominus Martinus Melladosich canonicus Iadrensis 
procurator constitutus cum potestate substituendi reuerendi domini 
Viti Subich archidiaconi Humnensis, plebani Bichachii ac perpetui 
comendatarii abbatie et monasterii Sancti Georgii de Copriua ... 
(HR-DAZD-31, BZ, Iohannes Philippus Raymundus, B un, F 
I/1, fol. 189ʼ); ... personaliter constitutus venerabilis vir dominus 
Martinus Melladosich canonicus Iadrensis procurator et eo nomine 
domini Viti Subich perpetui commendatarii abbatie Sancti Georgii 
de Copriua ... (HR-DAZD-31, BZ, Johannes de Monteferrato, B un, 
F IV, nr. 11, fol. 2). Vito Šubić je kasnije, kao Mladošićev nasljed-

nik, preuzeo brigu o oltaru sv. Martina u katedrali (GIUSEPPE 
PRAGA /bilj. 3/, 307–308).

68
Vidi bilj. 37.

69
1507., 29. I.: (HR-DAZD-31, BZ, Iohannes Philippus Raymundus, 
B un, F I/1, fol. 214); 1507., 10. II. (Isto, fol. 216ʼ); 1507., 14. XII. 
(Isto, fol. 263). GIUSEPPE PRAGA /bilj. 3/, 305.

70
... quod (...) teneatur et sit obligatus celebrari facere duas missas qua-
libet ebdomada super altare Sancti Martini fundato (!) in ecclesia 
Sancte Anastasie Iadrensis metropolitane (...) Id ipsumque modo 
dicto nomine require (!) venerando domino Martino Melladosich 
canonico Iadrensi ... (HR-DAZD-31, BZ, Iohannes Philippus 
Raymundus, B un, F I/1, fol. 223ʼ). GIUSEPPE PRAGA (bilj. 
3), 303.

71
... reuerendus in Christo pater dominus presbyter Martinus Mel-
ladosich canonicus Iadrensis et abbas siue comendatarius abbatie 
Sancti Ambrosii de Nona hoc suum presens nuncupatiuum testa-
mentum et vltimam voluntatem sanus mente et intellectu licet 
corpore iacens in lecto infirmus facere procurauit. Inprimis (...) 
Item (...) sui testamenti fidelos executores instituit et esse voluit 
reuerendam dominam abbatissam monasterii monialium Sancte 
Marie de Iadra presentem et qua per tempora erit et (...) dominum 
Marcum de Grisogonis et venerabilem dominum presbyterum 
Antonium Mirchouich canonicum Iadrensem (...) Item ordinauit 
corpus suum sepeliri in ecclesia Sancte Anastasie Iadrensis ante 
altare suum Sancti Martini continentis (?) sepultura per ipsum 
dominum testatorem fabricata. Item reliquit cuique dictorum suo-
rum commissariorum ducatos quatuor auri (...) Item reliquit ipsius 
domini testatoris domum suum a statio positam in contrata Sancti 
Viti cum suis pillis lapideis ab oleo altari predicti Sancti Martini 
(Item ‒ prekriženo) et vltra reliquit dicto altari Sancti Martini 
omnes suas possessiones positas in villa Milliasica (...) hac lege et 
conditione quod venerandum capitulum Sancte Anastasie teneatur 
et debeat cellebrare seu cellebrari facere vnam missam quotidie 
perpetuis temporibus sopradito (!) altari pro anima dicta dicti 
domini testatoris. (...) Actum Iadre in domo dicti domini testatoris 
positi in confinio Sancti Viti, presentibus (...) viro domino magi-
stro Francisco Tharisolla artium et medicine doctore et magistro 
Georgio Ghuliafcich (?) tonsore ... (HR-DAZD-31, BZ, Matheus 
Sonzonius, B IX, nr. 222).

72
... Quod cum per obitum reuerendi patris domini Martini Mellado-
sich (...) prebenda canonicatus prefati quondam domini Martini 
vacet et vacare dignoscitur in ecclesia ipsa metropolitana Sancte 
Anastasie ... (HR-DAZD-31, BZ, Matheus Sonzonius, B IV, F 
IV/26, fol. 1).